kKranzle

Hochdruckreiniger

k4

Funaschuls
DIN EN
1SO 9001

I made
lin
Germany

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

rechnische Daten KRANZLE KRANZLE

! D30 - 220 D26 - 250
Arbeitsdruck,

stufenlos regelbar 30-220 30 - 250
max. zulassiger

Uberdruck 250 270
Wasserleistung 30 1/min 26 1/min
DiisengroBe (Flachstrahl) D2510 D 2508
Volumen Schwimmerkasten 151 151

max. Zulauftemp. in Schwimmerkasten 60 °C 60°C
Schlauchtrommel nein nein
Hochdruckschlauch 20m NW 10 20m NW 10
Elektr. Anschlusswert 2x109A 2x109A
Motordrehzahl 1400 U/min 1400 U/min
Anschlusswert Aufn. P1 2x7,5KW P1 2X7,5KW
Abg. P2 2x5KW P2 2X5KW
MaBe mit mont. Fahrgriff

LxBxH in mm 1100 x 670 x 920 1100 x 670 x 920
Schallpegel nach DIN 46 635

(auf Arbeitsplatz bezogen) 79 dB 79 dB
RiickstoB an Lanze 78 N 78 N
Bestell-Nr. 41.305 41.306

*Mindestwassermenge, die dem Gerat zugefiihrt werden muss!
(2-8 bar Vordruck)

Zulassige Abweichung der Zahlenwerte +/- 5% nach VDMA
Einheitsblatt 24 411.

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Sehr verehrter Kunde

Wir méchten Sie zu IThrem neuen Hochdruckreiniger mit Doppelaggregat
herzlich beglickwlinschen und uns flir den Kauf bedanken.
Um den Umgang mit dem Gerat zu erleichtern, dirfen wir Ihnen auf den
nachfolgenden Seiten das Gerat erklaren.
Das Gerat hilt Ihnen professionell bei all Ihren Reinigungsarbeiten, z.B.

- Terassen - Fahrzeuge aller Art -Behaltern
- Gehwegplatten - Stallungen - Kandlen
- Fassaden - Maschinen usw.

Inhaltsverzeichnis

2 Technische Daten 20 Komplettaggregat TZ*

3 Inhaltsverzeichnis 21 Ersatzteilliste

4  Beschreibung - Aufbau 22 Pumpenmotor TZ*

5 Beschreibung 23 Ersatzteilliste

6 Beschreibung - Warnhinweise 24 Bremse Ersatzteilliste TZ*
7  Beschreibung - Warnhinweise 25 Wassereingang Ers.teilliste TZ*
8 Beschreibung - Elektro 26 Antrieb TZ*

9 Das haben Sie alles gekauft 27 Ersatzteilliste

10 Kurzanleitung 28 UL und Druckschalter TZ*
11 Montage - Olstand 29 Ersatzteilliste

12 Inbetriebnahme 30 Ventilgehduse TZ*

13 Inbetriebnahme 31 Ersatzteilliste

14 AuBerbetriebnahme 32 Starlet Il TZ*

15 Sicherheitshinweise 33 Ersatzteilliste

16 Das ist verboten! 34 Schaltplan

17 Das ist verboten! 35 Allgemeine Vorschriften

18 Kleine Reparaturen selbst gemacht 36 Priifbericht
19 Kleine Reparaturen selbst gemacht 37 Konformitatserklarung

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Aufbau

Die Kranzle D 30 - 220 und D 26 - 250 Hochdruckreiniger sind fahrbare
Maschinen mit 20 m Stahlgewebe Hochdruckschlauch. Der Aufbau ist aus
dem Schema zu ersehen.

Funktion

Doppellanze: 1. Diise Hochdruck / 2. Dise Niederdruck
Spritzpistole

Hochdruckschlauch

Druckregelsicherheitsventil

Deckel

Doppelaggregat

Schwimmerkasten

Zulauf WasseranschluB mit Filter

StromanschluB mit Kabel

CONOOTUNDLAWNR

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Wasser - System

Das Wasser muB unter Druck (2-8 bar Vordruck) dem Hochdruckreiniger
zugefihrt werden. Zwei Schwimmerventile regeln den Wasserzulauf.
AnschlieBend wird das Wasser von der Hochdruckpumpe aus dem
Schwimmerkasten gesaugt und unter dem eingestellten Druck dem
Sicherheitsstrahlrohr zugefiihrt. Durch die Dlise am Sicherheitsstrahlrohr
wird der Hochdruckstrahl gebildet.

Strahlrohr mit Spritzpistole

Die Spritzpistole erméglicht den Betrieb der Maschine nur bei betdtigtem
Sicherheitsschalthebel.

Durch Betdtigen des Hebels wird die Spritzpistole gedffnet. Die Flissigkeit
wird dann zur Dilse gefordert. Der Spritzdruck baut sich auf und erreicht
schnell den gewahlten Arbeitsdruck. Durch Loslassen des Schalthebels
wird die Pistole geschlossen und weiterer Austritt der Flissigkeit aus dem
Strahlrohr verhindert. Das Manometer muB3 0 Bar anzeigen.

Der DruckstoB beim SchlieBen der Pistole 6ffnet das Druckregel-
Sicherheitsventil. Die Pumpe bleibt eingeschaltet und férdert drucklos im
Kreislauf. Durch Offnen der Pistole schlieBt das Druckregel-Sicherheitsventil
und die Pumpe férdert wieder mit dem gewahltem Arbeitsdruck zum
Strahlrohr.

Die Spritzpistole ist eine
Sicherheitseinrichtung. Reparaturen diirfen
nur von Sachkundigen vorgenommen werden.
Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller
zugelassene Bauteile zu verwenden.

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Hochdruckschlauchleitung und
Spritzeinrichtung

Die zur Ausstattung der Maschine gehdérende Hochdruckschlauchleitung
und Spritzeinrichtung sind aus hochwertigem Material und sind auf die
Betriebsbedingungen der Maschine abgestimmt sowie vorschriftsmaBig

gekennzeichnet.
Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene

und vorschriftsmadBig gekennzeichnete Bauteile zu
verwenden. Hochdruckschlauchleitung und
Spritzeinrichtungen sind druckdicht anzuschlieBen.
Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht (berfahren,
libermédBig gezogen oder verdreht werden. Die
Hochdruckschlauchleitung darf nicht (ber scharfe
Kanten gezogen werden. Schlauchleitungen zéhlem zu
den VerschleiBteilen. Garantie wird nur fir
Herstellungsfehler tibernommen, nicht fir duBere
Beschéadigungen.

Hochdruckschlauchleitungen und
Spritzeinrichtungen diirfen nicht repariert
werden, sie miissen immer gegen einen neuen
Schlauch oder eine neue Spritzeinrichtung
ersetzt werden!

Druckregelventil - Sicherheitsventil

Das Druckregel-Sicherheitsventil schitzt die Maschine vor unzuldssig
hohem Uberdruck und ist so gebaut, dass es nicht (iber den zuldssigen
Betriebsdruck hinaus eingestellt werden kann. Die Begrenzungsmutter
des Drehgriffes ist mit Lack versiegelt.

Durch Betédtigen des Drehgriffes kénnen der
Arbeitsdruck und die Spritzmenge stufenlos eingestellt
werden.

Austausch, Reparaturen, Neueinstellungen und
Versiegeln diirfen nur von Sachkundigen
vorgenommen werden!

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Verzogerte Motorabschaltung

Arbeitsbedingtes, haufiges Ein- und Ausschalten des Motors flihrt bei
Geraten dieser GroBenordnung zu starken Belastungen des Stromnetzes
und zu erhohtem Verschlei3 der gerateinternen Schaltelemente. Deshalb
schaltet der Motor der neuen Kranzle Gerate erst 30 Sekunden nach
SchlieBen der Pistole ab und geht auf Stillstand. Durch Offnen der Pistole
wird das Gerat neu gestartet.

Sicherheitsabschaltung

Wird das Gerat versehentlich nach Gebrauch nicht ausgeschaltet oder die
Pistole wird 20 Minuten lang nicht betatigt, so geht das Gerat automatisch
durch Deaktivieren in den Sicherheitszustand Uber. Durch erneutes
Betatigen des Hauptschalters wird das Gerat wieder aktiviert.

Austausch und Priifarbeiten diirfen nur von
Sachkundigen bei vom elektrischen Netz
getrennter Maschine, d.h. bei gezogenem
Netzstecker, vorgenommen werden.

Aufstellung - Standort

Die Maschine darf nicht in feuer- und
explosionsgefdhrdeten Rédumen untergebracht
werden. Das Gerét darf nicht unter Wasser betrieben
werden. Das Geréat darf nicht im Spriihnebel des
Hochdruckstrahls stehen.

ACHTUNG! Niemals Iésungsmittelhaltige Flissigkeiten wie
Lackverdinnungen, Benzin, Ol oder &hnliche
Flissigkeiten ansaugen! Die Dichtungen im Gerét sind
nicht léungsmittelbestdndig! Angaben der
Zusatzmittelhersteller beachten! Der Spriihnebel
von Lésungsmitteln ist hochentzindlich,
explosionsfahig und giftig.

Bei Betrieb ab 60° heiBem Wasser besteht
Verbriihungsgefahr! Gerdt nicht ohne
Schutzhandschuhe anfassen! -

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Elektroanschiuf
Die Maschine wird mit einem AnschluBkabel mit Netzstecker geliefert.

Der Stecker muB in eine vorschriftsmaBige installierte Steckdose mit
SchutzleiteranschluB und FI-Fehlerstrom Schutzschalter 30mA eingesteckt
werden. Die Steckdose ist netzseitig mit 32 A trage abzusichern.

Kranzle D 30/220 = 400 Volt / 50 Hz (Drehrichtung gleichgiiltig)
Kranzle D 26/250 = 400 Volt / 50 Hz (Drehrichtung gleichgiiltig)

Bei Verwendung eines Verldngerungskabels muf3 dieses einen Schutzleiter
haben, der vorschriftsmaBig an den Steckverbindungen angeschlossen
ist. Die Leiter des Verlangerungskabels miissen einen Mindestquerschnitt
von 1,5 mm2 haben. Die Steckverbindungen missen eine
spritzwassergeschitzte Ausflihrung sein und dirfen nicht auf nassem
Boden liegen!

ACHTUNG!

Zu lange Verldngerungskabel verursachen einen
Spannungsabfall und dadurch Betriebsstérungen.

Bei Verwendung einer Kabeltrommel, muB das Kabel
immer ganz abgerollt werden.

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Das haben Sie alles gekauft:

1. Doppellanze

2. Spritzpistole Starlet mit Isohandgriff und Verschraubung
3. Betriebsanleitung

4. Kranzle Hochdruckreiniger D 30/220 oder D 26/250

5. Stahlgewebe-Hochdruckschlauch NW 10 - 20 Meter

6. Wassereingangsteile (Filter bereits montiert)

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kurzanleitung

Feststellbremse

Bremse geschlossen Bremse gedffnet

Kurzbetriebsanleitung

1. Hochdruckschlauch mit Spritzpistole verbinden

2. WasseranschluB3 herstellen

3. StromanschluB3 herstellen - (400 Volt Drehstrom)

4. Gerat einschalten und mit dem Waschvorgang beginnen.

5. Nach Beendigung des Waschvorgangs den Hauptschalter am
Gerit in Nullstellung bringen und durch Offnen der Pistole den
Druck im Hochdruckschlauch abbauen.

- Nur sauberes Wasser verwenden! - Vor Frost schiitzen! -

Achtung!
Beachten Sie die Vorschriften Ihres
Wasserversorgungsunternehmens.
Durch den Schwimmerkasten kann das Gerét
bedenkenlos auch an jede Trinkwasserleitung
angeschlossen werden.
10

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Montage

Schrauben Sie den Lenker mit den beigefligten Schrauben an den
Hochdruckreiniger.

Olstand

Zum Priifen des
Olstandes gibt es zwei
Moglichkeiten:

Moglichkeit 1:

1. Lésen die Schrauben des
Deckels und 6ffnen Sie das
Gehause.

2. Lésen Sie die
OlverschluBschraube und
ziehen Sie den OlmeBstab
heraus.

3. Der Olstand darf
maximal bis zur ersten
Markierung reichen!.

Moglichkeit 2:
Ol muB im Schauglas sichtbar sein.
Das Schauglas soll dabei halb voll sein.

11

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Hochdrucklanze oder Turbokiller mit der Handpistole verbinden.

Herstellen der Verbindung von
Hochdruckschlauch am Gerat und
der Handpistole.

Die Maschine an die Wasserleitung
mit kaltem oder heiBem (bis 60°
Grad) Wasser anschlieBen.

Der Schlauchquerschnitt muB
mindestens 3/4" = 16 mm sein
(freier Durchgang).

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



AnschlieBen des Gerates an das
Stromnetz. (siehe Seite ?)

5 s .. und schon
kann es losgehen:

ACHTUNG!

Bei Betrieb mit HeiBwasser ab 60° Grad treten erhohte
Temperaturen am Pumpenkopf auf. Pumpenkopf
nicht ohne Schutzhandschuhe anfassen!

13

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ausserbetriebnahme

Ausserbetriebnahme

. Gerdt abschalten. Geradteschalter auf ,,0"-Stellung bringen.
. Wasserzufuhr sperren

. Pistole kurz o6ffnen, bis der Druck abgebaut ist.

. Pistole verriegeln

. Wasserschlauch und Pistole abschrauben.

. Netzstecker ziehen.

. Winter: Pumpe in frostfreien Raumen lagern.

. Wasserfilter reinigen.

ONOUNLWNR=

Frostschutz

Das Gerat ist normalerweise nach dem Betrieb noch zum Teil mit Wasser
geflllt. Deshalb ist es nétig, besondere MaBnahmen zu ergreifen, um das
Gerat vor Frost zu schitzen.

- Entleeren Sie das Gerat vollstdandig!
Trennen Sie dazu das Gerat von der Wasserversorgung. Schalten Sie
den Hauptschalter ein und 6ffnen Sie die Pistole. Die Pumpe driickt
nun das restliche Wasser aus dem Schwimmerkasten und der Pumpe.
Lassen Sie das Gerat ohne Wasser jedoch nicht langer als eine Minute
laufen.

- Fiillen Sie das Gerat mit Frostschutzmittel
Bei langeren Betriebspausen, besonders liber den Winter empfiehlt es
sich, ein Frostschutzmittel durch das Gerat zu pumpen. Flllen Sie
dazu das Frostschutzmittel in den Wasserkasten und schalten Sie das
Gerdt ein. Warten Sie mit geotffneter Pistole, bis das Mittel aus der
Dise kommt.

Der beste Frostschutz ist aber immer noch,
das Gerat an einem frostsicheren Ort aufzubewahren!

14

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Fiir RiickstofB3- Hinweise auf Seite 2!

Sicherungssperre an jeder Pistole nach dem Gebrauch
umlegen, um unbeabsichtigtes Spritzen unmaoglich zu
machen!

15

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Den Wasserstrahl
nie auf Tiere oder
Menschen richten!

Das Kabel nicht
beschadigen oder
unsachgeman
reparieren!

HD-Schlauch nicht
mit Schlingen oder
Knick ziehen!
Schlauch nicht liber
scharfe Kanten
ziehen!

Ersat ztei | e auf www. gl uesi ng. net



Ersatzteil e

Kinder diirfen nicht
mit
Hochdruckreinigern
arbeiten!

Das Gerat nicht mit
Hochdruck oder
Wasserstrahl
abspriihen!

Den Wasserstrahl
nicht auf Steckdosen
richten!

17

auf www. gl uesi ng. net



Diise verstopft!

>> Es kommt kein Wasser, aber das Manometer zeigt vollen Druck!

18

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



...selbst gemacht

Ventile verschmutzt oder verklebt!

>> Manometer zeigt keinen vollen Druck
>> Der Hochdruckschlauch vibriert
>> Wasser tritt stoBweise aus

Ventile kénnen verkleben,
wenn das Gerat lange
nicht gebraucht wurde!

Ist ein Ventil verstopft,

zeigt das

M anometer
wenig oder

gar keinen

Druck an

Oder der
Hochdruck-

schlussel das
Ventil auf ,

und nehmen
Sie die Ventil-
schraube, das Vgnfil
und den

Gummiring
heraus,

biegen Sie
eine Buroklammer

und beseitigen Sie
den Schmutz aus

dem Ventil - das
Ventil innen muld
geschlossen

Die Gummidichtung hinten
wieder fest drauf-dricken
G i

Die Ventilschraube
wieder festziehen !

..und bei allen 6
Ventilen
wiederholen !

19

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



20

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE D 30/220 - D 26/250

Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr.
2 Rad 1 44.017
5 Radkappe 1 44.018
6 Dichtring 1 44,129
8 Bremse 1 44,022 1
9 Scheibe 1 50.186
10 Mutter 1 41.410
29 Blende 1 44.241
30 Manometer 1 15.039 4
31 Klemmbdgel fir Manometer 1 44.049
32 AnschluBmuffe fir Manometer 1 44.136
33 Druckmessleitung 1 44,102 1
36 Anschlussnippel 1 13.369
37 Dichtring 1 12.129
la Schwimmer 2 46.250
2a T-Stlick 1 12.0354
3a Muffe 3/4" 1 41.281 5
4a Kupplung 1 13.305 5
5a Doppelnippel 1 46.004
1b Winkel 1 44.092
2b Winkel 1 44.092
3b Winkel 1 44.062
4b Doppelnippel 1 41.446
5b HD Schlauch 1 44.093 5
6b HD Schlauch 1 44,102 1
7b HD Schlauch 1 44.093 6
13Il/min Motor Pumpe ohne Elektro 42.529
15L/min Motor Pumpe ohne Elektro 42.528

21

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Pumpenmotor

22

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE D 30/220 - D 26/250

Pumpenmotor

Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr.
1 Stator 112 5,5 KW 400V / 50 Hz 1 40.540
2 A-Lager Flansch 1 40.530
3 Rotor 112 (400V / 50Hz) 1 40.531
4 Lufterrad fir BG 112 1 40.532
5 Lifterhaube BG 112 1 40.533
7 Flachdichtung 1 43.030
8 Stehbolzen fir Kranhaken 1 42.616
9 Ringmutter DIN582-M12 1 42.618
10 Kegelrollenlager 31306 1 40.103
11 Oldichtung 35 x 47 x7 1 40.080
12 Passfeder 8 x 7 x 32 1 40.104
13 Kugellager 6206 - 2Z 1 40.538
14 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
17 Vierkantmutter M 5 2 41.416
18 Schraube M 5 x 14 2 40.536
19 Schraube M 4 x 12 4 41.489
20 Schelle fir Lufterrad 112 2 40.535
21 Schraube M4 x 12 4 41.489
22 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
23 Schalter 14,5 A Amazonas 1 41.111 6
24 Kunststoffschraube 4,0 x 16 6 43.417
25 Bock fiir Schalter 1 42.608
26 Kunststoffschraube 5,0 x 25 6 41.414
28 Kunststoffschraube 3,5 x 20 2 43.415
29 Listerklemme 5-pol. 1 43.326 1
30 Schitz CA3-12-10 3x400V 50/60 Hz 1 44.057
31 Schaltkasten Unterteil 1 42.606
32 Schaltkasten Deckel 1 42.607
33 (a) Steuerplatine Abschaltverz. 400V / 50Hz 2 42.503
34 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 43.453
36 Blechschraube 3,5 x 16 2 44,161
37 PG 16-Verschraubung 1 41.419 1
38 Dichtung fir Schaltkastendeckel 1 42.525
39 Gegenmutter fur PG9-Verschraubung 1 41.087 1
40 Gegenmutter flir PG16-Verschraubung 1 44.119
41 PG 9 Verschraubung 1 43.034
42 Uberstromausléser CT 3-12 1 44.058

Motor kpl. ohne Schalter 1 24.060

Kabelsatz kpl. 1 42.537

bestehend aus 10 Einzelkabel 23

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ersatzteilliste KRANZLE D 30/220 - D 26/250

24

Bremse
Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr.
1 Grundplatte 1 42.615
2 Bremspedal 1 44.022
3 Bremshebel 1 44.023
4 Bremsklotz 1 44.024
5 Stift 6 x 50 1 44.035
6 Starlock-Kappe 8mm 1 44.165
7 Stift 6 x 40 1 44,0351
8 Distanzring 2 42.626
9 Sechskantschraube M6x16 3 50.173
10 Unterlegscheibe DIN 125-6,3 3 50.189

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Wassereingang

Ersatzteilliste KRANZLE D 30/220 - D 26/250

Wassereingang
Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr.
1 Eingangstaeil 1 42.627
2 Revisionsdeckel 1 42.605
3 Sterngriffmutter M8 4 42.619
4 Scheibe DIN 125-21 1 40.207
5 Schnorrsicherung S20 1 14.150 1
6 Winkel R3/8" IG x R3/4" IG 1 42.628
7 Schwimmerventil 1 42.629
8 Gewindestift M6x40 4 42.617 1

25

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



26

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE D 30/220 - D 26/250

Ersatzteilliste KRANZLE D 30/220 - D 26/250

Wassereingang
Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr.
1 Olgeh&use 1 40.501
4 Innensechskantschraube M 8 x 30 6 41.036 1
5 Sicherungsscheibe 6 40.054
6 Flachdichtung 1 40.511
7 Oldichtung 20 x 30 x 7 3 40.044 1
8 Wellenscheibe 1 40.043
9 Axial-Rollenkafig 1 40.040
10 AS-Scheibe 1 40.041
11.1  Taumelscheibe AQ 9,5° bei D30 /220 1 40.042 1-9,5
11.2 Taumelscheibe AQ 10,8° bei D26/250 1 40.042 1-10,8
12 Plungerfeder 3 40.506
13 Federdruckscheibe 3 40.510
14 Plunger 20mm (lang) 3 40.505
15 Sprengring 3 40.048
16 O-Ring 14 x 2 2 43.445
17 Olschauglas 1 42.018
18 Flachdichtung 1 41.019 3
19 Deckel flach fiir Olgehduse 1 41.023 1
20 Innensechskantschraube M5 x 12 4 41.0194
21 Stopfen M 18 x 1,5 mit OlmeBstab 1 42.623
22 Stltzscheibe fur Plungerfeder 3 40.513
23 O-Ring 1 43.445
24 VerschluBstopfen 1 40.051

27

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ersatzteilliste KRANZLE D 30/220 - D 26/250

Unloaderventil und Druckschalter

Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr. Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr.
5 O-Ring 16 x 2 2 13.150 55 Stutzscheibe 2 15.015
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256 56 Edelstahifeder 1 15.016
9 Edelstahlsitz 1 14.118 57 SteuerstoBel 1 15.0102
10 Sicherungsring 1 13.147 58 Parbaks 1 15.013
11 Edelstahlkugel 1 13.148 59 Stopfen 1 13.3851
12 Edelstahlfeder 1 14.119 60 Gehause Elektroschalter 1 15.007
13 VerschluBschraube 1 14.113 61 GummimanschettePG 9 1 15.020
14  Steuerkolben 1 14.134 62 Scheibe PG 9 1 15.021
15 Parbaks 16 mm 1 13.159 63 Verschaubunge PG 9 1 15.022
16 Parbaks 8 mm 11 14.123 64 PVC-Kabel 2 x 1,0 mm?2 1 42.505
17 Spanstift 1 14.148 65 Blechschaube 2,8 x 16 6 15.024
18 Kolbenfuhrung spezial 1 14,125 1 66 Deckel Elektroschalter 1 15.008
19 Kontermutter M 8 x 1 2 14.144 67 O-Ring 44 x 2,5 1 15.023
20 Ventilfeder rot bei DE 30/220 1 14.125 68 Mikroschalter 1 15.018
20.1 Ventilfeder schwarz bei DE 26/250 1 14.125 1 69 Zylinderschraube M 4 x 20 2 15.025
21 Federdruckscheibe 1 14.126 70 Sechskant - Mutter M 4 2 15.026
22 Nadellager 1 14.146 72 Druckfeder 1 x 8,6 x 30 1 40.520
23 Handrad 1 14.147
25 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 1 14.152 Reparatur - Sitze:
26 Manometer 0-400 bar 1 15.039 4
27 Aluminium Dichtring 2 13.275 Reparatur-Satz
51 Fuhrungsteil SteuerstdBel 1 15.009 1 Druckschaltermechanik 15.009 3
52 O-Ring 12,3 x 2,4 1 15.017 1x Pos. 51, 1x Pos. 52, 1x Pos. 53,
53 O-Ring 14 x2 1 43.445 3x Pos. 54, 1x Pos. 55, 1x Pos. 56,
54 O-Ring 3,3 x 2,4 3  12.136 1x Pos. 57, 1x Pos. 58, 1x Pos. 59
Druckschalter kpl. Pos. 54 - 70 41.300 5
N
O

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

0SZ/92 d - 02Z/0€ d F1ZNY I



Ventilgehaduse

30

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ersatzteilliste KRANZLE D 30/220 - D 26/250
Ventilgehduse fiir AQ-Pumpe integriert

Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr. Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr.
1 Ventilgehdause AQ mit 1 40.503 5 28 \Verschraubung Ermeto R 1/4" x 8L 1 41.042
integr. UL u. Druckschalter 29 Dichtring 17 x 22 x 1,5 (Kupfer) 1 40.019
2 O-Ring 18 x 2 6 40.016 30 Stopfen 3/8" 1 40.018
3 Einlass / Auslass-Ventil 6 42.024 31 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
4 0O-Ring 21 x 2 6 42.025 32 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
5 Ventilstopfen 5 42.026 33 Ausgangsteil 1 42.161
5.1 Ventilstopfen mit R 1/4" IG 1 42.026 2 34 Rickschlagfeder 1 14.120
6 Sicherungsring 4  40.032 37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
7 Innensechskantschraube M 12 x 45 4  40.504 38 Messingrohr bds. R3/8" 1 41.628
8 Schlauchnippel R3/8" x 8 1 39 Winkel 2x 3/8! IG 1 44.138
9 Schlauchschelle 7 - 10 1 44.054 40 Wassereingang R3/8" AG 1 41.016
10 Chemiesaugschlauch mit Filter 1 42.621
13 Gewebemanschette 3 40.023 Reparatur - Satze:
14 Backring 20 mm 6 40.025
15 O-Ring 31,42 x 2,62 3  40.508 Reparatur-Satz 40.065 1
16 Leckagering 20 x 36 x 13,3 3  40.509 Manschetten
17 Cu-Dichtring 21 x 28 1,5 1 42.039 3x Pos. 13, 6x Pos. 14, 3x Pos. 15,
18 Gummimanschette 3  40.512 3x Pos. 16, 3x Pos. 18, 3x Pos. 20,
19 Verschlussschraube r 1/2" 1 42.032 3x Pos. 23
20 Distanzring mit Abstitzung 3  40.507
23  Druckring 20 mm 3 40.021 Reparatur-Satz Manschetten 40.517
24  Zwischenring 20 mm 3 40.516 ohne Messingteile
25 Ruckschlagkorper 1 14.122 3x Pos. 13, 6x Pos. 14, 3x Pos. 15,
26 O-Ring 6 x 3 1 14.121 3Xx pos. 18, 3x pos. 23
Reparatur-Satz Ventile 40.062 1

T€

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

6x Pos. 2, 6x pos. 3, 6x Pos.4

0SZ/92 d - 02Z/0€ d F1ZNY I



32

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE D 30/220 - D 26/250

Ersatzteilliste KRANZLE D 30/220 - D 26/250

Pos. Bezeichnung Stck. Best. Nr.
1 Ventilkdrper mit Handgriff 1 12.294
2 Schutzhiilse 1 12.295
3 Abdeckschutz 1 12.296
4 Betatigungshebel 1 12.298
5 Sicherungshebel 1 12.149
6 Abschlussschraube m 16 x 1 1 12.247
7 Stopfen 1 12.287
8 Gewindefiihrungshiilse R 1/4" AG 1 12.250
9 Aufsteuerbolzen 1 12.284
10 Stift 1 12.148
11 Lagernadel 1 12.253
12 Edelstahlfeder 1 12.246
13 Edelstahlkugel 1 12.245
14  Edelstahlsitz 1 13.146
15 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
16 O-Ring 3,3 x 2,4 1 12.136
17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
18 Druckstiick 1 12.252
19 Rohr kunststoffumspritzt bds.R1/4“AG 1 15.004 5
20 Uberwurfmutter ST 30 M22 x 1,5 IG 1 13.276 1
21 AuBen-Sechskantnippel R 1/4" IG 1 13.277 1
22 0-Ring 9,3 x 2,4 1 13.273
23 Aluminium Dichtring 4 13.275
24 0O-Ring 15x 1,5 1 12.129 1
25 Sicherungsring 1 12.258
51 Ddusenschutz 1 26.022
52 Rohr 50 mm; bds. R 1/4" 1 12.3851
53 ST 30 NippelM22x1,5/R1/4"m.ISK 1 13.370
54  Flachstrahldiise 2504 1 D2504
Starlet Pistole mit Verldangerung 12.320 2
Rep. Satz ,Starlet II" 12.299

bestehend aus je einer Postion:
13,9, 10, 15, 14

33

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



_I.I.I.I.I.I.I_ S~

D b Pumpendi-
1 ‘D_ Warmacing
I e -ol
RS __ \ R
B e e e e i s =y 2s,
! i ! mm el
Motor— = =[] - E 1 o i
schiitz 1 H e - - mn_ - H i .mﬂ. ...Um
oo ! < A R
n| 50/80 Hz - 1 = sehste
Uterstrom— : ! = - !
ousldzer L L “Platine zur ! = e
8.3-12.3 A - nfm u Oistandskontralle | sl _ =~ | =
+ ™ ._._._rnum_...wlu | e
et B | RIS 7 -~ ST e
- |
s o
R z Cruck=
il ..
._ ausligar
i B5-12,5 A
i |
[ 20
et I s el
g =i
i mw sl
“ .z bzw. ! .MID ro!
| 2 |
alternativ | = wey| G
= _- S ermacnt
i~ | rm
Pumpen—Motor Pumpen—Motor 2 u_ - !
30400V 50 H 3%400V 50 Hz t ol
Lo d

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

34



Allgemeine Vorschriften

Priifungen

Die Maschine ist nach den Richtlinien fir Fllssigkeitsstrahler bei Bedarf,
jedoch mindestens alle 12 Monate durch einen Sachkundigen darauf zu
prifen, ob ein sicherer betrieb weiterhin gewahrleistet ist.

Die Ergebnisse der Priifung sind schriftlich festzuhalten.

Formlose Aufzeichnungen gentigen.

Unfallverhiitung

Die Maschine ist so ausgerUstet, dass bei sachgemaBer Bedienung Unfélle
ausgeschlossen sind. Die Bedienungsperson ist auf die Verletzungsgefahr
durch heiBe maschinenteile und den Hochdruckstrahl hinzuweisen. Die
Richtlinien fir FlUssigkeitsstrahler sind einzuhalten.

Vor jeder Inbetriebnahme Olstand iiberpriifen!

Olwechsel

Der erste Olwechsel sollte nach
ca 50 Betriebsstunden erfolgen,
danach jahrlich oder nach 1000
Betriebsstunden. Nimmt das Ol
einen grauen oder weiBlichen
Farbton an, so muB das Ol Ihrer
Hochdruckpumpe auf jeden Fall
gewechselt werden!

Offnen Sie lber einer
Auffangwanne die
Olablassschraube an 1
der Unterseite des Motors. Das Ol muB in einem Behalter aufgefangen

und anschlieBend vorschriftsmaBig entsorgt werden.

Neues Ol: 1,0 Liter
Motorendl: 10/W60 SAE Halbsynthetikdl.

Garantie

Die Garantie betragt 12 Monate nach VDMA flir Herstellungsfehler.

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei der
Ubrschreitung der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche
Garantie - ebenso bei unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser.
Manometer, Duse, Ventile, Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und
Spritzeinrichtung sind VerschleiBteile und fallen nicht unter die Garantie.

Im Ubrigen gelten die Hinweise unserer Betriebsanleitung.
35

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Priifbericht
fiir KRANZLE Hochdruckreiniger

Hochdruckreiniger miissen alle 12 Monate
von einem Sachkundigen tliberpriift werden!

Gerate-Nr.: Gerate Typ:

Es ist zu Uberprifen:
1. Sicherheitseinrichtungen 2. Allgemeinzustand

a. Manometer a. Hochdruckschlauch

b. Sicherheitsventil b. Kabel, Stecker, Schalter (VDE)
(Druckregelung) C. Spritzpistole, Spritzzubehoér

C. Betriebsdruck d. Motor

d. Abschaltdruck (max. 10% e. Olstand

Uber Betriebsdruck)
e. Niederdruck bei geschlossener
Pistole

Die Hinweise der Betriebsanleitung sind
Bestandteil der Priifung!

Mangel behoben,

Priifergebnis: Prifdatum: Stempel, Unterschrift

Auszug aus den Richtlinien flr Flissigkeitsstrahler (ZH 1/406) des Hauptverbandes der
gewerblichen Berufsgenossenschaft.

Prifung:

Die Flussigkeitsstrahler sind bei Bedarf, jedoch mind. alle 12 Monate, durch Sachkundige
zu prifen, ob ein gefahrloser Betrieb weiterhin mdglich ist. Die Anleitung der Hersteller
oder Lieferer sind zu beachten. Bei stillgelegten Geraten kann die Prifung bis zur
nachsten Inbetriebnahme hinausgeschoben werden.

Die Ergebnisse der Prufung sind schriftlich festzuhalten und auf Verlangen vorzuzeigen.

36 Formlose Aufzeichnung genugt.

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE Hochdruckreiniger

I.Kanzle GmbH
Elpke 97 | 33605 Bielefeld

EG-Konformitadtserkldarung
im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 89/392/EWG, Anhang IT A
und der EG-Niederspannungsrichtlinie 73/23 EWG
sowie der EG-EMV-Richtlinie 89/336 EWG

Hiermit erklaren wir, D30 - 220
dass die Bauart von D26 - 250
folgenden einschlagigen 91/368 EWG Anh. I Nr.1
Bestimmungen entspricht 79/113 EWG 81/1051 EWG
Angewendete EN 292 T1 und T2
harmonisierte Normen EN60204T1
insbesondere EN 50 082-2

EN 61 000 3-2 3-3 4-12

EN 55 014

EN 55 104
Angewendete nationale DIN VDE 0700 Teil 265/79 3.95
technische Spezifikationen DIN IEC 61 S (Co) 17
insbesondere DIN IEC 801 2-6 601 1-2

DIN IEC 1000 4 2-11

Gemeldete Stelle TUV Hannover
nach Anhang VII

eingeschaltet zur

- Aufbewahrung der Unterlagen nach Anhang VII oder

- Priifung der korrekten Anwendung der einschlédgigen harmonisierten
Normen und Bestatigung der vorschriftsmaBigen Unterlagen nach
Anhang VII oder

- EG-Baumusterprifung (EG-Baumusterprifbescheinigung Nummer...)

P )

Droitsch (Geschaftsfiihrer)

Bielefeld den 01.02.2005

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma KRANZLE

Stand: 02.02.2005

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



